[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1126                                                    с. Ванавара
8 сессия
«30» мая 2019 г.

О повестке дня восьмой очередной сессии Ванаварского сельского
Совета депутатов пятого созыва

      В соответствие со статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в  повестку дня восьмой очередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов пятого созыва следующие вопросы:
1) Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения село Ванавара за 2018 год.
Докладчик: Горюшинская С.Н. -  главный специалист  отдела финансов и учета.
2) О принятии к сведению отчета о расходовании резервного фонда за 2018 год.
Докладчик: Горюшинская С.Н. -  главный специалист  отдела финансов и учета.
3) О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета сельского поселения с.Ванавара  за I квартал 2019 года.
Докладчик: Горюшинская С.Н. -  главный специалист  отдела финансов и учета.
4) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 19.12.2018г. №1097 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».
Докладчик: Горюшинская С.Н. -  главный специалист  отдела финансов и учета.
5) Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования сельское поселение село Ванавара приватизированных жилых помещений».
Докладчик: Мялькина Т.В. -  начальник отдела права и имущественных отношений.
6)  О внесении изменений в Решение №1088 от 28.11.2018 г. «Об утверждении Положения «Об установлении и взимании местных налогов на территории сельского поселения село Ванавара»».
Докладчик: Мялькина Т.В. -  начальник отдела права и имущественных отношений.
7) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов №508 от 01.12.2011г. «О создании муниципального казенного унитарного предприятия «Ванаваракомсервис».
Докладчик: Нубаева М.О. – Заместитель Главы села Ванавара.
8) О проекте «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения село Ванавара».
Докладчик: Нубаева М.О. – Заместитель Главы села Ванавара.
9) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов №1100 от 19.12.2018 «О согласовании тарифов на услуги, предоставляемые для населения муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара на 2019 год».
Докладчик: Нубаева М.О. – Заместитель Главы села Ванавара.
10) О внесении изменений в Решение №1098 от 19.12.2018г. «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Эвенкийского муниципального района».
Докладчик: Смирнова Е.Т. – председатель Ванаварского сельского Совета депутатов.
11) О согласовании передачи из собственности муниципального образования сельское поселение село Ванавара недвижимого имущества.
Докладчик: Мялькина Т.В. -  начальник отдела права и имущественных отношений.
12) О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования сельское поселение село Ванавара
Докладчик: Мялькина Т.В. -  начальник отдела права и имущественных отношений.
13) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 08.09.2016 года № 894 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы сельского поселения с. Ванавара».
Докладчик: Смирнова Е.Т. – председатель Ванаварского сельского Совета депутатов.
14) Разное.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов                                                      Е.Т. Смирнова

И.о. Главы села Ванавара                                                          М.О. Нубаева

image1.jpeg